



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД**  
**У Ы Н А Ф Ф Æ**  
**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ**  
**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 29 октября 2021 г. № 374

г.Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания  
**п о с т а н о в л я е т :**

внести в некоторые постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 29 октября 2021 г. № 374

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в некоторые постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания

1. В Положении о составлении проектов республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Северная Осетия-Алания на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23 июля 2010 года № 191 «О порядке составления проекта республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Северная Осетия-Алания на очередной финансовый год и плановый период»:

в пункте 1:

в подпункте 1 слова «концепции долгосрочных (республиканских) целевых программ, утверждает долгосрочные (республиканские) целевые» заменить словом «государственные»;

в подпункте 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в подпункте 6:

после слова «бюджетной» дополнить словами «и налоговой»;

цифры «25» заменить цифрами «30»;

в подпункте 7 цифры «25» заменить цифрами «30»;

в подпункте 8 цифры «25» заменить цифрами «30»;

в подпункте 9 цифры «25» заменить цифрами «30»;

в подпункте 10 слова «на 2010 год» исключить;

в абзаце шестом подпункта 2 пункта 2 слова «долгосрочных (региональных) целевых» заменить словом «государственных»;

в подпункте 1 пункта 3 слово «бюджетной» заменить словами «бюджетной и налоговой»;

в подпункте 2 пункта 2:

в абзаце третьем слова «налоговой и бюджетной» заменить словами «бюджетной и налоговой»;

в абзаце седьмом после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в пункте 3:

в подпункте 1 после слова «бюджетной» дополнить словами «и налоговой»;

в подпункте 12 после слов «Республикой Северная Осетия-Алания» дополнить словом «бюджетных»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «долгосрочных федеральных целевых программ» заменить словами «государственных программ Российской Федерации»;

в подпункте 3 слово «республиканских» заменить словом «государственных»;

в подпункте 4:

слова «концепции и проекты долгосрочных (региональных) целевых» заменить словами «проекты государственных»;

слова «долгосрочные (региональные) целевые» заменить словом «государственные»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в подпункте 1 пункта 6 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в пункте 8:

в подпункте 4:

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«государственные программы (проекты государственных программ, проекты изменений государственных программ)»;

в абзаце втором слова «долгосрочных (региональных) целевых» заменить словом «государственных»;

в подпункте 5 слова «долгосрочных (региональных) целевых» заменить словом «государственных».

2. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 июня 2009 года № 196 «О повышении качества финансового менеджмента»:

в постановлении:

в пункте 1:

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

приложение 3 «Порядок формирования кассового плана исполнения бюджета и методологии планирования временных кассовых разрывов по месяцам в пределах текущего финансового года» признать утратившим силу;

приложение 4 «Основные источники покрытия временных кассовых разрывов бюджета Республики Северная Осетия-Алания» признать утратившим силу;

в приложении 1 «Положение о балльной оценке качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Республики Северная Осетия-Алания», утвержденном постановлением (далее – Положение):

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. в целях проведения годового мониторинга качества финансового менеджмента до 30 апреля текущего финансового года следующие данные и сведения за отчетный финансовый год:

сведения, указанные в подпункте 6.1 настоящего Положения;

баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130);

отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

пояснительную записку (ф. 0503160).»;

в разделе V:

в наименовании слово «целевых» заменить словом «государственных»;

в пункте 26 слова «долгосрочной целевой» заменить словом «государственной»;

в пункте 27 слова «долгосрочных целевых» заменить словом «государственных»;

в пункте 28 слова «долгосрочных целевых» заменить словом «государственных»;

в пункте 29:

в абзаце втором слова «долгосрочной целевой» заменить словом «государственной»;

в абзаце шестом слова «долгосрочной целевой» заменить словом «государственной»;

в приложении № 1 к Положению:

в графе «Расчет показателя» в показателе «1.3. Доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде» слова «долгосрочных (муниципальных) целевых» заменить словом «государственных»;

в графе «Комментарий» в показателе «1.3. Доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде» слова «долгосрочных (муниципальных) целевых» заменить словом «государственных»;

в приложении № 3 к Положению:

в наименовании:

слово «целевых» заменить словом «государственных»;

слово «муниципальных» заменить словом «государственных»;

слова «Главный распорядитель средств федерального бюджета» заменить словами «Главный распорядитель средств республиканского бюджета»;

в графе 1 таблицы:

в показателе «Бюджетные ассигнования на осуществление долгосрочных (муниципальных) целевых программ, всего» слова «долгосрочных (муниципальных) целевых» заменить словом «государственных»;

в показателе «Бюджетные ассигнования на выполнение муниципальных заданий, всего» слово «муниципальных» заменить словом «государственных»;

в показателе «Бюджетные ассигнования, предусмотренные главному распорядителю средств республиканского бюджета решением о республиканском бюджете на отчетный (текущий) финансовый год и плановый период на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам»:

слово «решением» заменить словом «законом»;

слово «муниципальных» заменить словом «государственных»;

в показателе «Бюджетные ассигнования, предусмотренные главному распорядителю средств республиканского бюджета решением о республиканском бюджете на отчетный (текущий) финансовый год и плановый период» слово «решением» заменить словом «законом».

3. В пункте 4 Положения о Правительственной комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 25 июля 2008 года № 177 «О Правительственной комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период»:

в подпункте «а» после слова «бюджетной» дополнить словами «и налоговой»;

в подпункте «г» слова «долгосрочных (республиканских) целевых» заменить словом «государственных»;

в подпункте «д» слова «долгосрочных (республиканских) целевых» заменить словом «государственных».

4. В подпункте 9.1.24 пункта 9 Положения о Министерстве финансов Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13 сентября 2010 года № 248 «Вопросы Министерства финансов Республики Северная Осетия-Алания» слова «долгосрочных целевых» заменить словом «государственных».

5. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 мая 2009 года № 158 «О повышении качества государственных социально значимых услуг, эффективности финансового планирования и бюджетного процесса»:

в пункте 1:

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

приложение 11 «Порядок разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации ведомственных и долгосрочных целевых

программ, а также закрепления процедуры изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактических достигнутых результатов в ходе их реализации» признать утратившим силу;

приложение 12 «Порядок конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств на вновь принимаемые и действующие ведомственные и долгосрочные целевые программы (программные мероприятия)» признать утратившим силу.

---